el programa “FUTURO BRILLANTE 2026” los cuales se anexan a la presente iniciativa con carácter 
de dictamen para el ejercicio fiscal 2026, así como  la cantidad de $500,000.00 (Quinientos  Mil Pesos 
00/100), para ser entregados mediante transferencia en dos exhibiciones de $2,500.00 (Dos Mil 
Quinientos Pesos 00/100 M.N.) cada una, mismas que se entregarán en los meses de abril y 
octubre de 2026. 

SEGUNDO.- Se aprueba el techo financiero de la partida 04.04.01 Ayudas Sociales a Personas por la 
cantidad de $500,000.00 (quinientos mil pesos 00/100 m.n.), a ejercerse en el programa “Futuro